12A
Edição 3281

Quinta-feira,  28 de Novembro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

AVISO  DE  LICITAÇÃO

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  65/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua

Pregoeira, tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os

Decretos Federais Nº 3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente,

a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará

realizar às 09H00MIN  DO  DIA  11  DE  DEZEMBRO  DE  2019,  na sede

da Prefeitura Municipal , situada a Rua Cinderela, 379, fone (42)

3636-1185, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2019, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, ABRANGENDO TODAS

AS FUNÇÕES INERENTES À ESPECIALIDADE, A SEREM PRESTADAS

NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  conforme

especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura

Municipal, setor de licitações ou pelo e -mail:

licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo, 27 de novembro de 2019.

ELIANA REOLON BRANDELERO

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATOS PARA PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 58/2019-PMC

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES,

MEDIANTE SALDO REMANESCENTE DA RESOLUÇÃO SESA Nº 604/2015 E

373/2018, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO .

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.

JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652 .899-9

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

CONTRATO Nº. 160/2019

CONTRATADA :  C.E Carvalho- Comercial -  ME inscrita no CNPJ n.º
24.864.422/0001-73, situada a Avenida Duque de Caxias nº 185, CEP
86.935-000, Município de Lunardelli/PR, neste ato representado  pelo Sr.
Carlos Eduardo Carvalho, brasileiro, portador do CPF/MF n.º 007.976.549 -
17, e cédula de identidade n.º 7.793.323 -9 SSP/PR, residente e domiciliado
em Lunardelli /PR.

Preço adquirido:
C E CARVALHO COMERCIAL EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quant
idade

Preço Preço
total

1 4 ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE
PARA ADULTO  Manômetro aneróide -
montado em armação de material
plástico, envolta por amortecedor
emborrachado para maior resistência a
quedas. Deverá ser resistente a
desregulagem freqüente, com graduação
de 00 a 300 mm Hg. Possibilitar giro de
360º sobre seu eixo para facilitar
visualização. Braçadeira - confeccionada
em nylon siliconizado, de 1ª qualidade,
antialérgico, resistente, extremidade
flexível, impermeável. Fecho com velcro
resistente. Deverá conter a marca do
fabricante, indicação do tamanho da
circunferência do braço, com o
comprimento total de 54 centímetros,

DYASIS
T

 UN 20,00 405,0
0

8.100,00

largura de 14,5 centímetros, indicado para
verificação adequada da pressão arterial
em adultos e conter indicação do ponto
correto de posicionamento sobre a artéria.
Válvula - peça em metal leve, de
mecanismos nas operações de retenção e
esvaziamento do ar comprimido.
Manguito: adulto, ambidestro,
antialérgico, livre de látex; Bolsa e pêra -
confeccionadas em borracha especial de
comprovada vedação e resistência, livre
de látex; Deverá possuir identificação da
marca e fabricante do produto na
braçadeira e no manômetro. Embalagem -
deverá ser embalado individualmente em
bolsa plástica, courvim ou outro material
resistente. Garantia mínima de calibração
de 05 anos, comprovada através de carta
do fornecedor. Os aparelhos quando
entregues deverão vir acompanhados do
laudo técnico do
IPEMcertificandosuaaferiçãoindividualm
ente,eregistronoMS/ANVISA,Comprovar
assistência técnica no Estado do Paraná.
Apresentar Catálogo e Manual em
português.

1 5 ESTETOSCÓPIO ADULTO   Com duas
olivas maleáveis de borracha macia ou
similar, com sistema de fixação sem
rosca. Formato duo-sonic que permita
ausculta de sons de baixa e alta
freqüência, com audibilidade de 20 a 500
Hz, podendo ocorrer variação de até 10
Hz para o menor valor e de até 20 Hz
para o maior valor. O diafragma deverá
possuir uma espessura entre 200 e 350
micra e deverá conter anel não frio
flexível e consistente, facilitando sua
limpeza. Borda do sino com proteção de
borracha macia e consistente. Na
extremidade proximal deverá possuir
mola na junção dos tubos auriculares,
permitindo flexibilidade e
distensibilidade, proporcionando
adaptação suave das olivas nos condutos
auditivos externos. Deverá ser entregue
em embalagem individual. Garantia de no
mínimo um (1) ano. Apresentar Registro
no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em

PAMED  UN 20,00 58,00 1.160,00

português e assistência técnica local
comprovada.

1 7 ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO Com
duas olivas maleáveis de borracha macia
ou similar, com sistema de fixação sem
rosca Formato duo-sonic que permita
ausculta de sons de baixa e alta
freqüência, com audibilidade de 20 a 500
Hz, podendo ocorrer variação de até 10
Hz para o menor valor e de até 20 Hz
para o maior valor. O diafragma deverá
possuir uma espessura entre 200 e 350
micra e deverá conter anel não frio
flexível e consistente, facilitando sua
limpeza. Borda do sino com proteção de
borracha macia e consistente. Na
extremidade proximal deverá possuir
mola na junção dos tubos auriculares,
permitindo flexibilidade e
distensibilidade, proporcionando
adaptação suave das olivas nos condutos
auditivos externos. Deverá ser entregue
em embalagem individual. Garantia de no
mínimo um (1) ano. Apresentar Registro
no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em
português e assistência técnica local
comprovada.

PAMED  UN 4,00 73,00 292,00

1 11 OXÍMETRO DE PULSO DE MESA
Com tela de cristal liquido e capas de ser
utilizado em qualquer ambiente, com
baterias recarregáveis que duram até 8h,
tela com curva pletismográfica, sensor
para utilização em pacientes adultos,
pediátricos e neonatais. Deve possuir
gráfico de barras das ultimas24h, deve
funcionarfuncionarem110/220
automaticamente. Bateria interna,
recarregável, com autonomia mínima de
3h, peso inferior a 3kgAlem dos
acessórios obrigatórios fornecer para cada
equipamento 2 sensores - adulto de dedo,
01 sensor - pediátrico de dedo. Limites de
leitura e alarmes mínimos: ALARMES:
limites ajustáveis e automáticos para
SpO2 e pulso, máximos e mínimos.
Áudio: Volume ajustável, 2 minutos de
silencioso ou desligado. Visual: Valores
de Spo2 e pulso, e barra de alerta piscarão

MEDICL
INI

 UN 20,00 114,0
0

2.280,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org